1254. In deme sulven jare, do de van der Wysmer seghen, dat de
 15 olde rad van Lubeke was inghekomen myt groter ere unde regerede mecht-
 1314. liken, do vruchten se sere, wente | se hadden grofliken ere heren des landes
 vortornet unde eren rad of uthghedreven unde affghesettet. dar umme
 foren se ere suneste unde leden enen vruntliken dach myt eren heren, dat
 se myt en degebinghen mochten: dat was sunte Pawels dach. do de dach
 20 quam to mydden somere⁸, do toghen uthe der stad de uppersten borghere

2. 'concilio': 'consilio' R, S. 3. 'concilium': 'consilium' R, S. 7. 'markgreve' R.

1. KB: de Owen; D: de Nowen;
 H: 'van Nowen'. Auf Bisch. Rudolf folgt
 Heinrich von Rauhen.

2. KD: Johannis; H: 'Johannes'.
 Erz. Johann II: f. § 1174.

3. § 1152 fehlt KH.

4. Zuthat. KD: *Studentes autem
 et magistri de loco recedentes in Lip-
 tzensi urbe se receperunt. Marchi-
 ones autem Wilhelmus et Fredericus
 studium acceptantes, commoda plura
 cuilibet facultati construxerunt et
 annuales redditus magistris collegi-
 atis et aliis ad sufficientiam procu-
 raverunt.* S. oben § 1193.

5. KB: Wilhelmus filius Henrici
 ducis de Luneborgh, ipso Henrico ad-
 huc vivente et filium instigante; D:
 non obsidione violenta armatorum,
 sed astucia ducis Henrici de Lune-
 burg et diu tentum per eundem; H:
 'nicht mit manheit, sunder mit srei-
 dicheit'.

6. KB: episcopo Verdensi, domino
 scilicet Henrico comiti de Hoya non-
 dum tamen confirmato, sed solum
 electo, in lecto suo adhuc jacente in
 eodem castro; D: contra Henricum

natu comitem de Hoya, electum eccle-
 sie Verdensis, cujus ecclesie castrum
 orat; H: 'deme biscope . . . van Berden,
 de geforen was unde nicht bestediget,
 gomet greve Hinrik van der Hoye'.

7. Zuthat. KH: 'unde hest dat lange
 to gude deme ghegeven biscope van deme
 pawese Gregorio, de to Luneborg was'.
 Sgl. § 1181.

8. Juni 24. KB: In festo commemo-
 racionis sancti Pauli apostoli (Juni
 30) cives Wismarienses dominos suos
 Johannem et Albertum cum solemp-
 nitate magna et honore in urbem suam
 introduxerunt. Cum autem hec intro-
 duccio fieri deberet et domini duces
 prope civitatem constituti essent; D:
 Cives Wismarienses attendentes mu-
 tacionem regiminis urbis Lubicensis
 factam esse et consulares dudum ex-
 pulsos civitatem intrasse ac potenter
 jam imperare super expulsos suos,
 timuerunt sibi gravius et periculosius
 malum imminere, eo quod ipsi et prin-
 cipes suos pariter et consulatum suum
 graviter offenderint nec jam a dicta
 civitate Lubicensi vel auxilium aut
 consilium sperare possent, cum suis